14  июня 20 23 г. № Д – 47

Министру здравоохранения

Омской области

Мураховскому А.Г.

Уважаемый Александр Григорьевич!

В мой адрес поступают многочисленные обращения от жителей Омской

области по вопросу обеспечения доступности медицинской помощи.

Как следует из содержания полученных жалоб, граждане указывают на

значительные сроки ожидания, составляющие вплоть до нескольких месяцев,

доступа к узкоспециализированным специалистам в медицинских учреждениях

города Омска и Омской области. Указанная ситуация существенным образом

сказывается на критериях доступности и качества оказываемой медицинской

помощи. Понимаю, что одной из первостепенных причин данной проблемы является

нехватка врачей и медицинских работников среднего звена.

В этой связи прошу Вас, уважаемый Александр Григорьевич,

проинформировать меня о планируемых Министерством здравоохранения Омской

области мерах по сокращению дефицита медицинских работников в Омской

области. При необходимости, со своей стороны готов поддержать данные меры на

федеральном уровне.

Прошу информировать меня по адресу: 644020, г. Омск, проспект Маркса, 62

или по электронной почте: smolin@omgpu.ru.

С уважением,                    Смолин   О.Н. Смолин